Conforme las pautas establecidas en el punto PRIMERO inciso d), el valor de la suma para 
conmemorar el 18 de marzo el Día del Trabajador Telefónico, se establece en $ $ 228.700 para el año 
2023. 

 Dicha suma se liquidará de la siguiente manera: 

En enero 2023 se liquidará la suma de $ 88.694 ( pesos ochenta y ocho mil seiscientos noventa y 
cuatro) bajo las voces “Día del Telefónico” y “SAC s/Día del Telefónico”. 

 En abril 2023 se liquidará la suma de $ 140.006 (pesos ciento cuarenta mil seis) bajo las voces 
“Complemento Día del Telefónico” y “SAC s/Complemento Día del Telefónico”. 

 No obstante, ello, la Empresa anticipará el pago en enero 2023, bajo la voz 
“Adelanto Complemento Día del Telefónico”, y será abonado conjuntamente con el concepto